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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Udleveret flyer om Smileyændringer i 2023.

Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, personlig
hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
anprisninger fx på menukortet, registrering fx ved import og
samhandel, registrering ved væsentligt ændrede aktiviteter
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne. Der mangler en håndvask i
produktionsområde med sandwichproduktion med kylling,
salater, smoothie mv. Virksomheden har en dobbeltvask hvor
den ene anvendes til fødevarevask til skylning af grøntsager og
den anden skyllevask, til smoothie. Virksomheden anvender
skyllevask til håndvask ind til håndvask opsættes. Samt skylning
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af grøntsager foregå om morgen. Virksomheden har ingen sæbe eller engangspapir ved håndvasken i
personaletoilet eller ved vasken i produktionsområde. Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Virksomheden oplyser at de opsætter en håndvask i produktionsområde samt under tilsynet tag ud og køber
håndsæbe mv.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for varemodtagelse herunder evt. temperaturkontrol.
Virksomheden har ingen infrarødt termometer til måling af fødevarer.
Procedurer for opbevaring af fødevarer, herunder opbevaring af fødevarer på køl og frost. Målt temperatur i
køleindretninger. Gennemgået mundtlige procedurer for krydskontaminering mellem fødevaregrupper, inventar
og handsker mv. Der mangler mere bordplads i produktionsområde til produktion fx. udskæring af grøntsager.
Tidsmæssigt adskillelse mellem fødevareproduktion og opvask. At Opvask foregå nå der ikke er produktion.
Vejledt konkret om at indkøbe et termometer til måling af fødevarer
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktionsområde med udstyr, køledisk og kølemontre. Gulv og vægge.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Vedligeholdelse
Følgende er konstateret: Virksomheden har træbeton lofter over produktionsområde med uemballeret
fødevarer, lofter og ophængt inventar skal være konstrueret og bearbejdet således, at ansamling af snavs
undgås, samt afgivelse af partikler begrænses. Træpaller under inventar fjernes. Huller og udjævninger i gulv i
lager. Huller omkring rørføringer lukkes. Håndtag mangler på døre til forrum til toilet. Der mangler mere
bordplads til produktion. Virksomheden oplyser at de få udbedret det. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om vedligeholdelse
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejde en risikoanalyse på varemodtagelse, opbevaring af
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fødevarer, personlig hygiejne, allergener mv. Gennemgået med virksomheden hvad CCP og GAG, film på FVST.dk
hvordan laver man en risikoanalyse
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden kan godt se de ikke har udfyldt risikoanalyse ud
fra CCP. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering


